
 
 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 286 DEL 12 DE MAYO DE  2022 

 

 

“Por la cual se dan de baja algunos elementos devolutivos de propiedad de la Caja 

Promotora de Vivienda Militar y de Policía” 

 

 
EL GERENTE GENERAL DE LA CAJA PROMOTORA DE VIVIENDA MILITAR Y DE 

POLICÍA 
 
 
En uso de sus facultades legales, y en especial las conferidas por el Decreto Ley 353 

de 1994, modificado por la Ley 973 de 2005, y 
 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que de conformidad con los artículos 209 y 269 de la Constitución Política de Colombia y las 
Leyes 87 de 1993 y 489 de 1998, le compete a la Caja Promotora de Vivienda Militar y de Policía, 
en ejercicio del Sistema de Control Interno, regular el manejo y control de los bienes muebles e 
inmuebles de la Entidad. 
 
Que el artículo 10 del Decreto Ley 353 de 1994, modificado por el artículo 7 de la Ley 973 de 
2005, en sus numerales 11 y 21, establece como funciones del Gerente General de la Caja 
Promotora de Vivienda Militar y de Policía “Velar por la correcta recaudación e inversión de los 
recursos de la entidad y de los afiliados” y “Cumplir todas aquellas funciones que se relacionen 
con la organización y funcionamiento que no se hallen expresamente atribuidas a otra autoridad” 
respectivamente. 
 
Que la Caja Promotora de Vivienda Militar y de Policía propende por el manejo eficiente de sus 
recursos físicos, en aras de evitar sobrecostos económicos y sobrecargas administrativas y para 
cumplir la normatividad vigente, creó el Manual para el Manejo y Control de los Bienes Muebles 
e Inmuebles de Propiedad o a Disposición de la Caja Promotora de Vivienda Militar y de Policía 
(Fecha de aprobación: 02-08-2021 / Versión: 005 Código: AS-NA-MA-001), adoptado mediante 
la Resolución 041 del 30 de enero de 2018. 
 
Que el numeral 7.8 del referido Manual determina las causales para realizar las bajas de 
almacén, establece que previo el cumplimiento de los requisitos allí establecidos, la Entidad 
podrá autorizar el retiro definitivo de un bien que forma parte de los activos de la Entidad, en 
forma física y de los registros contables e inventarios, por no estar en condiciones de prestar 
servicio alguno, por el estado de deterioro, obsolescencia o desgaste natural en que se 
encuentra, por no ser necesario su uso o por circunstancias, necesidades o decisiones 
administrativas y legales que lo exijan; no imputables a culpa o dolo del responsable de los 
mismos. 
 



 
RESOLUCIÓN NÚMERO 286 DEL 12 DE MAYO DE  2022  Página 2 de 7 

 
“Por la cual se dan de baja algunos elementos devolutivos de propiedad de la Caja 

Promotora de Vivienda Militar y de Policía” 

 

 
Que en cumplimiento al procedimiento administrativo establecido en el numeral 7.8.3 del citado 
manual, se elaboró y remitió los memorandos internos ALMAC-18-01-20220323000685, 18-01-
20220323000695 y 18-01-20220323000694; solicitando los conceptos técnicos a la Oficina 
Asesora de Informática y Grupo de Servicios Generales, de algunos equipos de comunicaciones, 
mobiliario y enseres de oficina, de computación, así como el grupo de software (licencias), 
reintegrados al Almacén de la Entidad, los cuales presentan deterioro por el uso normal, 
cumpliendo con su vida útil y obsolescencia para los bienes muebles, al igual, que para los 
activos intangibles que han finalizado el período autorizado para su uso. 
 
Que para efectos de lo anterior, el Almacén emitió el comunicado interno ALMAC-18-01-
20220426000938; a través del cual se solicitó a la Subgerencia Administrativa autorización para 
dar inicio al proceso de baja de los bienes muebles de la Entidad relacionados en el mismo. 
 
Que la Subgerencia Administrativa mediante memorando SUADM-18-01-20220428000949 
solicitó al Jefe Oficina Asesora de Informática y Líder del Grupo de Servicios Generales, para 
realizar la inspección ocular requerida, con el propósito de emitir concepto técnico de los 
elementos antes citados, respecto al estado, funcionalidad y uso de los mismos y requirió a la 
Jefe de la Oficina de Control Interno la delegación de un funcionario para verificar el 
procedimiento a seguir en dicha actividad. 
 
Que mediante Acta del 2 de mayo de 2022, se efectuó la inspección ocular a los elementos 
devolutivos reintegrados al Almacén donde se evidenció el estado físico y se corroboró los 
conceptos técnicos emitidos mediante comunicados OAINF-18-01-20220420000900, 18-01-
20220420000898 y GSEGE 18-01-20220425000919, los cuales se adjuntan al presente acto.   
 
Que mediante memorando SUADM-18-01-20220502000974, dirigido a la Líder del Grupo de 
Contabilidad y a través del documento expedido el 4 de mayo de 2022, certificó el estado de 
registro en las cuentas de equipos de comunicaciones, mobiliario y equipo de oficina, de 
computación, así como el grupo de software (licencias), el valor de los elementos en los libros 
de contabilidad de la Entidad, así: 
 

CUENTA 
CONTABLE 

NOMBRE 
CUENTA COSTO HISTÓRICO 

DEPRECIACIÓN 
ACUMULADA VALOR NETO 

18012601 
Equipo de 

comunicación  $             8,080,647.50   $           8,080,647.50   $                      -    

18012201 
Equipo de 

oficina  $           46,245,508.14   $         46,245,508.14   $                      -    

18012401 
Equipo de 

computación  $        253,649,322.40   $       253,649,322.40   $                      -    

          

CUENTA 
CONTABLE 

NOMBRE 
CUENTA COSTO HISTÓRICO 

AMORTIZACIÓN 
ACUMULADA VALOR NETO 

19113501 Software  $        118,782,974.00   $       118,782,974.00   $                      -    

 
Que se encuentra agotado en debida forma el procedimiento administrativo establecido en el 
numeral 7.8.3 del Manual para el Manejo y Control de los Bienes Muebles e Inmuebles de 
Propiedad o a Disposición de la Caja Promotora de Vivienda Militar y de Policía,  para dar de 
baja del Almacén de la Entidad, los equipos de comunicaciones, mobiliario y equipo de oficina, 
de computación, así como el grupo de software (licencias), relacionados anteriormente, los 
cuales presentan deterioro por el uso normal, cumpliendo con su vida útil, obsolescencia y 
finalización del período autorizado para su uso. 



 
RESOLUCIÓN NÚMERO 286 DEL 12 DE MAYO DE  2022  Página 3 de 7 

 
“Por la cual se dan de baja algunos elementos devolutivos de propiedad de la Caja 

Promotora de Vivienda Militar y de Policía” 

 

 
Que mediante Acta de reunión técnica de baja de bienes muebles del día 5 de mayo de 2022, se 
dieron a conocer las actividades realizadas y se presentan doscientos cincuenta y siete (257) 
elementos, previo cumplimiento del procedimiento establecido para ello. 
 
Que como consecuencia de lo anterior, los bienes muebles relacionados en la presente 
Resolución se darán de baja del Almacén y se destinarán para enajenación a título gratuito entre 
entidades estatales, conforme a lo dispuesto en el numeral 7.8.2.1 del Manual para el Manejo y 
Control de los Bienes Muebles e Inmuebles de Propiedad o a Disposición de la Caja Promotora 
de Vivienda Militar y de Policía y en el evento de no existir entidades interesadas en recibir dichos 
bienes, se procederá a la venta directa en subasta o destrucción de los mismos, dando 
cumplimiento a los numerales 7.8.2.2 y 7.8.2.3 del referido Manual. 
 
Que en mérito de lo expuesto, 

 
 

RESUELVE: 
 

 
ARTÍCULO 1º. Dar de baja en forma definitiva de los inventarios de la Caja Promotora de 
Vivienda Militar y de Policía, los equipos de comunicaciones, mobiliario y equipo de oficina, de 
computación, que se relacionan a continuación, de conformidad y para los efectos legales 
expuestos en la parte considerativa, así: 

 

 
 

ÍTEM GRUPO BODEGA UBICACIÓN PLACA DESCRIPCIÓN V. ÚTIL D. DEPRECIADOS F. COMPRA V. COMPRA ADIC. NIIF RECON. INICIAL DEP. COSTO Vr. LIBROS

1 7 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 19143 Televisor 47 -C 2644 2644 27/8/2009 4,900,000.00 39,200.00 0.00 4,939,200.00 0.00

2 7 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 20053 Teléfono Panasonic  KXTF500.AI 1808 1808 23/12/2009 44,352.00 0.00 0.00 44,352.00 0.00

3 7 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 20054 Teléfono Panasonic  KXTF500.AI 1808 1808 23/12/2009 44,352.00 0.00 0.00 44,352.00 0.00

4 7 5 REINTEGRADOS INSERVIBLES 20334 Modem y Chip  30420734 - 91014 1759 1759 12/2/2010 9,520.00 0.00 0.00 9,520.00 0.00

5 7 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25914 Equipos celular Iphone6 16 GB 2160 2160 30/11/2015 1,936,740.00 0.00 0.00 1,936,740.00 0.00

6 7 5 REINTEGRADOS INSERVIBLES 27850 Cámara IP 2MP Tipo Mini Domo 90 90 28/9/2018 1,106,483.50 0.00 0.00 1,106,483.50 0.00

8,041,447.50 39,200.00

TOTAL 8,080,647.50 8,080,647.50$           -$                     

ÍTEM GRUPO BODEGA UBICACIÓN PLACA DESCRIPCIÓN V. ÚTIL D. DEPRECIADOS F. COMPRA V. COMPRA ADIC. NIIF RECON. INICIAL DEP. COSTO Vr. LIBROS

1 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 20489 Cafetera Kalley 1736 1736 5/3/2010 59,900.00 0.00 0.00 59,900.00 0.00

2 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 20490 Cafetera Kalley 1736 1736 5/3/2010 59,900.00 0.00 0.00 59,900.00 0.00

3 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 21808 Calculadora 1340 1340 11/4/2011 87,000.00 0.00 0.00 87,000.00 0.00

4 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 21837 Calculadora 1336 1336 15/4/2011 87,000.00 0.00 0.00 87,000.00 0.00

5 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 26994 Calefactor de Ambiente 210 210 4/5/2017 406,980.00 0.00 0.00 406,980.00 0.00

6 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 26796 Estantería - Entrepaño 6 6 25/1/2017 322,000.00 51,520.00 0.00 373,520.00 0.00

7 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 23785 Horno microondas HACEB HM:0.7 690 690 30/1/2013 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00

8 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 22329 Lokers Metálicos 1232 1232 29/7/2011 1,044,000.00 0.00 0.00 1,044,000.00 0.00

9 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 3621 Silla 2614 2614 27/9/2007 168,200.00 0.00 0.00 168,200.00 0.00

10 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 3622 Silla 2614 2614 27/9/2007 168,200.00 0.00 0.00 168,200.00 0.00

11 17 5 REINTEGRADOS INSERVIBLES 3626 Silla 2614 2614 27/9/2007 168,200.00 0.00 0.00 168,200.00 0.00

12 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 11659 Silla 3003 3003 28/8/2008 2,088,000.00 0.00 0.00 2,088,000.00 0.00

13 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 11685 Silla 2278 2278 3/9/2008 295,800.00 0.00 0.00 295,800.00 0.00

14 17 5 REINTEGRADOS INSERVIBLES 11680 Silla 2278 2278 3/9/2008 295,800.00 0.00 0.00 295,800.00 0.00

15 17 5 REINTEGRADOS INSERVIBLES 24843 Silla Ejecutiva con brazos 92 92 29/9/2014 612,480.00 0.00 0.00 612,480.00 0.00

16 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 24981 Silla Ejecutiva con brazos 67 67 24/10/2014 459,940.00 0.00 0.00 459,940.00 0.00

17 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 24987 Silla Ejecutiva con brazos 67 67 24/10/2014 459,940.00 0.00 0.00 459,940.00 0.00

ÁREA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 

ALMACÉN GENERAL

 BAJA BIENES MUEBLES AÑO 2022 

GRUPO REDES Y EQUIPO DE COMUNICACIÓN

GRUPO MOBILIARIO Y ENSERES DE OFICINA



 
RESOLUCIÓN NÚMERO 286 DEL 12 DE MAYO DE  2022  Página 4 de 7 

 
“Por la cual se dan de baja algunos elementos devolutivos de propiedad de la Caja 

Promotora de Vivienda Militar y de Policía” 

 

 
 

 
 

ÍTEM GRUPO BODEGA UBICACIÓN PLACA DESCRIPCIÓN V. ÚTIL D. DEPRECIADOS F. COMPRA V. COMPRA ADIC. NIIF RECON. INICIAL DEP. COSTO Vr. LIBROS

18 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 24989 Silla Ejecutiva con brazos 67 67 24/10/2014 459,940.00 0.00 0.00 459,940.00 0.00

19 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25981 Silla Ejecutiva con brazos 10 10 26/2/2016 307,999.71 0.00 0.00 307,999.71 0.00

20 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25982 Silla Ejecutiva con brazos 10 10 26/2/2016 307,999.71 0.00 0.00 307,999.71 0.00

21 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25984 Silla Ejecutiva con brazos 10 10 26/2/2016 307,999.71 0.00 0.00 307,999.71 0.00

22 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25985 Silla Ejecutiva con brazos 10 10 26/2/2016 307,999.71 0.00 0.00 307,999.71 0.00

23 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 26280 Silla Ejecutiva con brazos 11 11 19/7/2016 282,808.00 0.00 0.00 282,808.00 0.00

24 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 26284 Silla Ejecutiva con brazos 11 11 19/7/2016 282,808.00 0.00 0.00 282,808.00 0.00

25 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 26293 Silla Ejecutiva con brazos 11 11 19/7/2016 282,808.00 0.00 0.00 282,808.00 0.00

26 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 26294 Silla Ejecutiva con brazos 11 11 19/7/2016 282,808.00 0.00 0.00 282,808.00 0.00

27 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 26295 Silla Ejecutiva con brazos 11 11 19/7/2016 282,808.00 0.00 0.00 282,808.00 0.00

28 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 26300 Silla Ejecutiva con brazos 11 11 19/7/2016 282,808.00 0.00 0.00 282,808.00 0.00

29 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 26305 Silla Ejecutiva con brazos 11 11 19/7/2016 282,808.00 0.00 0.00 282,808.00 0.00

30 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 26378 Silla Ejecutiva con brazos 120 120 22/8/2016 363,631.00 0.00 0.00 363,631.00 0.00

31 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 26379 Silla Ejecutiva con brazos 120 120 22/8/2016 363,631.00 0.00 0.00 363,631.00 0.00

32 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 26381 Silla Ejecutiva con brazos 120 120 22/8/2016 363,631.00 0.00 0.00 363,631.00 0.00

33 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 26382 Silla Ejecutiva con brazos 120 120 22/8/2016 363,631.00 0.00 0.00 363,631.00 0.00

34 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 26383 Silla Ejecutiva con brazos 120 120 22/8/2016 363,631.00 0.00 0.00 363,631.00 0.00

35 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 26384 Silla Ejecutiva con brazos 120 120 22/8/2016 363,631.00 0.00 0.00 363,631.00 0.00

36 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 26385 Silla Ejecutiva con brazos 120 120 22/8/2016 363,631.00 0.00 0.00 363,631.00 0.00

37 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 26386 Silla Ejecutiva con brazos 120 120 22/8/2016 363,631.00 0.00 0.00 363,631.00 0.00

38 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 26387 Silla Ejecutiva con brazos 120 120 22/8/2016 363,631.00 0.00 0.00 363,631.00 0.00

39 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 26388 Silla Ejecutiva con brazos 120 120 22/8/2016 363,631.00 0.00 0.00 363,631.00 0.00

40 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 26389 Silla Ejecutiva con brazos 120 120 22/8/2016 363,631.00 0.00 0.00 363,631.00 0.00

41 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 26390 Silla Ejecutiva con brazos 120 120 22/8/2016 363,631.00 0.00 0.00 363,631.00 0.00

42 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 26392 Silla Ejecutiva con brazos 120 120 22/8/2016 363,631.00 0.00 0.00 363,631.00 0.00

43 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 26393 Silla Ejecutiva con brazos 120 120 22/8/2016 363,631.00 0.00 0.00 363,631.00 0.00

44 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 26394 Silla Ejecutiva con brazos 120 120 22/8/2016 363,631.00 0.00 0.00 363,631.00 0.00

45 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 26395 Silla Ejecutiva con brazos 120 120 22/8/2016 363,631.00 0.00 0.00 363,631.00 0.00

46 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 26693 Silla Ejecutiva con brazos 19 19 12/12/2016 409,480.00 0.00 0.00 409,480.00 0.00

47 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 26694 Silla Ejecutiva con brazos 19 19 12/12/2016 409,480.00 0.00 0.00 409,480.00 0.00

48 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 26708 Silla Ejecutiva con brazos 19 19 12/12/2016 409,480.00 0.00 0.00 409,480.00 0.00

49 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 26715 Silla Ejecutiva con brazos 19 19 12/12/2016 409,480.00 0.00 0.00 409,480.00 0.00

50 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 26741 Silla Ejecutiva con brazos 19 19 12/12/2016 409,480.00 0.00 0.00 409,480.00 0.00

51 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 27176 Silla Ejecutiva con brazos 30 30 23/11/2017 380,800.00 0.00 0.00 380,800.00 0.00

52 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 27216 Silla Ejecutiva con brazos 30 30 23/11/2017 380,800.00 0.00 0.00 380,800.00 0.00

53 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 27218 Silla Ejecutiva con brazos 30 30 23/11/2017 380,800.00 0.00 0.00 380,800.00 0.00

54 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 27233 Silla Ejecutiva con brazos 30 30 23/11/2017 380,800.00 0.00 0.00 380,800.00 0.00

55 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 27234 Silla Ejecutiva con brazos 30 30 23/11/2017 380,800.00 0.00 0.00 380,800.00 0.00

56 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 27235 Silla Ejecutiva con brazos 30 30 23/11/2017 380,800.00 0.00 0.00 380,800.00 0.00

57 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 27236 Silla Ejecutiva con brazos 30 30 23/11/2017 380,800.00 0.00 0.00 380,800.00 0.00

58 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 27237 Silla Ejecutiva con brazos 30 30 23/11/2017 380,800.00 0.00 0.00 380,800.00 0.00

59 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 27238 Silla Ejecutiva con brazos 30 30 23/11/2017 380,800.00 0.00 0.00 380,800.00 0.00

60 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 27239 Silla Ejecutiva con brazos 30 30 23/11/2017 380,800.00 0.00 0.00 380,800.00 0.00

61 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 27240 Silla Ejecutiva con brazos 30 30 23/11/2017 380,800.00 0.00 0.00 380,800.00 0.00

62 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 27241 Silla Ejecutiva con brazos 30 30 23/11/2017 380,800.00 0.00 0.00 380,800.00 0.00

63 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 27242 Silla Ejecutiva con brazos 30 30 23/11/2017 380,800.00 0.00 0.00 380,800.00 0.00

64 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 27243 Silla Ejecutiva con brazos 30 30 23/11/2017 380,800.00 0.00 0.00 380,800.00 0.00

65 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 27464 Silla Ejecutiva con brazos 20 20 11/12/2017 380,800.00 0.00 0.00 380,800.00 0.00

66 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 27465 Silla Ejecutiva con brazos 20 20 11/12/2017 380,800.00 0.00 0.00 380,800.00 0.00

67 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 27485 Silla Ejecutiva con brazos 20 20 11/12/2017 380,800.00 0.00 0.00 380,800.00 0.00

68 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25346 Silla Ejecutiva con brazos - A 1 1 30/3/2015 255,200.00 0.00 0.00 255,200.00 0.00

69 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25348 Silla Ejecutiva con brazos - A 1 1 30/3/2015 255,200.00 0.00 0.00 255,200.00 0.00

70 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25349 Silla Ejecutiva con brazos - A 1 1 30/3/2015 255,200.00 0.00 0.00 255,200.00 0.00

71 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25351 Silla Ejecutiva con brazos - A 1 1 30/3/2015 255,200.00 0.00 0.00 255,200.00 0.00

72 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25354 Silla Ejecutiva con brazos - A 1 1 30/3/2015 255,200.00 0.00 0.00 255,200.00 0.00

73 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25357 Silla Ejecutiva con brazos - A 1 1 30/3/2015 255,200.00 0.00 0.00 255,200.00 0.00

74 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25360 Silla Ejecutiva con brazos - A 1 1 30/3/2015 255,200.00 0.00 0.00 255,200.00 0.00

75 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25361 Silla Ejecutiva con brazos - A 1 1 30/3/2015 255,200.00 0.00 0.00 255,200.00 0.00

76 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25364 Silla Ejecutiva con brazos - A 1 1 30/3/2015 255,200.00 0.00 0.00 255,200.00 0.00

77 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25365 Silla Ejecutiva con brazos - A 1 1 30/3/2015 255,200.00 0.00 0.00 255,200.00 0.00

78 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25368 Silla Ejecutiva con brazos - A 1 1 30/3/2015 255,200.00 0.00 0.00 255,200.00 0.00

79 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25369 Silla Ejecutiva con brazos - A 1 1 30/3/2015 255,200.00 0.00 0.00 255,200.00 0.00

80 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25370 Silla Ejecutiva con brazos - A 1 1 30/3/2015 255,200.00 0.00 0.00 255,200.00 0.00

81 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25371 Silla Ejecutiva con brazos - A 1 1 30/3/2015 255,200.00 0.00 0.00 255,200.00 0.00

82 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25372 Silla Ejecutiva con brazos - A 1 1 30/3/2015 255,200.00 0.00 0.00 255,200.00 0.00

83 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25373 Silla Ejecutiva con brazos - A 1 1 30/3/2015 255,200.00 0.00 0.00 255,200.00 0.00

84 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25374 Silla Ejecutiva con brazos - A 1 1 30/3/2015 255,200.00 0.00 0.00 255,200.00 0.00

85 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25376 Silla Ejecutiva con brazos - A 1 1 30/3/2015 255,200.00 0.00 0.00 255,200.00 0.00

86 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25377 Silla Ejecutiva con brazos - A 1 1 30/3/2015 255,200.00 0.00 0.00 255,200.00 0.00

87 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25378 Silla Ejecutiva con brazos - A 1 1 30/3/2015 255,200.00 0.00 0.00 255,200.00 0.00

88 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25379 Silla Ejecutiva con brazos - A 1 1 30/3/2015 255,200.00 0.00 0.00 255,200.00 0.00

89 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25380 Silla Ejecutiva con brazos - A 1 1 30/3/2015 255,200.00 0.00 0.00 255,200.00 0.00

90 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25381 Silla Ejecutiva con brazos - A 1 1 30/3/2015 255,200.00 0.00 0.00 255,200.00 0.00

91 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25382 Silla Ejecutiva con brazos - A 1 1 30/3/2015 255,200.00 0.00 0.00 255,200.00 0.00

92 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25383 Silla Ejecutiva con brazos - A 1 1 30/3/2015 255,200.00 0.00 0.00 255,200.00 0.00

93 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25384 Silla Ejecutiva con brazos - A 1 1 30/3/2015 255,200.00 0.00 0.00 255,200.00 0.00

94 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25385 Silla Ejecutiva con brazos - A 1 1 30/3/2015 255,200.00 0.00 0.00 255,200.00 0.00

95 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25386 Silla Ejecutiva con brazos - A 1 1 30/3/2015 255,200.00 0.00 0.00 255,200.00 0.00

96 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25387 Silla Ejecutiva con brazos - A 1 1 30/3/2015 255,200.00 0.00 0.00 255,200.00 0.00

97 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25388 Silla Ejecutiva con brazos - A 1 1 30/3/2015 255,200.00 0.00 0.00 255,200.00 0.00

98 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25389 Silla Ejecutiva con brazos - A 1 1 30/3/2015 255,200.00 0.00 0.00 255,200.00 0.00

99 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25390 Silla Ejecutiva con brazos - A 1 1 30/3/2015 255,200.00 0.00 0.00 255,200.00 0.00

100 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25391 Silla Ejecutiva con brazos - A 1 1 30/3/2015 255,200.00 0.00 0.00 255,200.00 0.00

101 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25393 Silla Ejecutiva con brazos - A 1 1 30/3/2015 255,200.00 0.00 0.00 255,200.00 0.00

102 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25395 Silla Ejecutiva con brazos - A 1 1 30/3/2015 255,200.00 0.00 0.00 255,200.00 0.00

103 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25397 Silla Ejecutiva con brazos - A 1 1 30/3/2015 255,200.00 0.00 0.00 255,200.00 0.00

104 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25407 Silla Ejecutiva con brazos - A 1 1 30/3/2015 255,200.00 0.00 0.00 255,200.00 0.00

105 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25408 Silla Ejecutiva con brazos - A 1 1 30/3/2015 255,200.00 0.00 0.00 255,200.00 0.00



 
RESOLUCIÓN NÚMERO 286 DEL 12 DE MAYO DE  2022  Página 5 de 7 

 
“Por la cual se dan de baja algunos elementos devolutivos de propiedad de la Caja 

Promotora de Vivienda Militar y de Policía” 

 

 

 
 
 

 
 

ÍTEM GRUPO BODEGA UBICACIÓN PLACA DESCRIPCIÓN V. ÚTIL D. DEPRECIADOS F. COMPRA V. COMPRA ADIC. NIIF RECON. INICIAL DEP. COSTO Vr. LIBROS

106 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25410 Silla Ejecutiva con brazos - A 1 1 30/3/2015 255,200.00 0.00 0.00 255,200.00 0.00

107 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25412 Silla Ejecutiva con brazos - A 1 1 30/3/2015 255,200.00 0.00 0.00 255,200.00 0.00

108 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25414 Silla Ejecutiva con brazos - A 1 1 30/3/2015 255,200.00 0.00 0.00 255,200.00 0.00

109 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 24506 Silla Gerencial 304 304 27/2/2014 1,077,016.00 0.00 0.00 1,077,016.00 0.00

110 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 26327 Silla Gerencial 150 150 19/7/2016 881,482.80 0.00 0.00 881,482.80 0.00

111 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 19782 Silla Gerencial - C. 1815 1815 16/12/2009 806,400.00 240,000.00 0.00 1,046,400.00 0.00

112 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 22151 Silla Gerencial - C. 1277 1277 14/6/2011 638,000.00 0.00 0.00 638,000.00 0.00

113 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 26990 Silla Gerencial Negro/Cafe 420 420 25/4/2017 374,731.00 0.00 0.00 374,731.00 0.00

114 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 20992 Silla giratoria ergonómica AIU 1683 1683 28/4/2010 352,305.02 0.00 0.00 352,305.02 0.00

115 17 5 REINTEGRADOS INSERVIBLES 24997 Silla interlocutora  pata fija 67 67 24/10/2014 319,000.00 0.00 0.00 319,000.00 0.00

116 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 19092 Silla profesional paño con rodachines 1924 1924 27/8/2009 243,750.00 1,950.00 0.00 245,700.00 0.00

117 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 22116 Silla Sala de Juntas 1277 1277 14/6/2011 217,500.00 0.00 0.00 217,500.00 0.00

118 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 22117 Silla Sala de Juntas 1277 1277 14/6/2011 217,500.00 0.00 0.00 217,500.00 0.00

119 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25723 Silla Sala de Juntas 10 10 21/7/2015 255,200.00 0.00 0.00 255,200.00 0.00

120 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25724 Silla Sala de Juntas 10 10 21/7/2015 255,200.00 0.00 0.00 255,200.00 0.00

121 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 1431 Sofás 9000 9000 31/12/1989 279,500.00 0.00 0.00 279,500.00 0.00

122 17 5 REINTEGRADOS INSERVIBLES 25179 Cámara bullet IP 2MPX 1455 1455 16/12/2014 1,643,720.00 0.00 0.00 1,643,720.00 0.00

123 17 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 24545 GABINETE RACK - NVR Y DVR (INC 2824 2824 27/2/2014 2,983,502.48 0.00 0.00 2,983,502.48 0.00

45,952,038.14$   293,470.00$          

TOTAL 46,245,508.14$     46,245,508.14$         -$                     

ÍTEM
GRUPO BODEGA UBICACIÓN PLACA DESCRIPCIÓN V. ÚTIL D. DEPRECIADOS F. COMPRA V. COMPRA ADIC. NIIF RECON. INICIAL DEP. COSTO Vr. LIBROS

1 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 22888 Cámara LOGITECH C910 FUL HD 10 1089 1089 22/12/2011 200,000.24 0.00 0.00 200,000.24 0.00

2 22 5 REINTEGRADOS INSERVIBLES 20832 Computador Portátil 2415 2415 16/4/2010 4,823,280.00 0.00 0.00 4,823,280.00 0.00

3 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 22781 Computador Portátil 1899 1899 22/9/2011 4,211,862.56 0.00 0.00 4,211,862.56 0.00

4 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 22783 Computador Portátil 1899 1899 22/9/2011 4,211,862.56 0.00 0.00 4,211,862.56 0.00

5 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 22801 Computador Portátil 1899 1899 22/9/2011 4,211,862.56 0.00 0.00 4,211,862.56 0.00

6 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 23735 Computador Portátil CNU1513LX3 1410 1410 30/1/2013 1,473,810.20 0.00 0.00 1,473,810.20 0.00

7 22 5 REINTEGRADOS INSERVIBLES 23795 Computador Portátil CNU1513NMP 1410 1410 30/1/2013 1,473,810.00 0.00 0.00 1,473,810.00 0.00

8 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 26842 Computador Portátil Dell Latit 1800 1800 14/2/2017 3,632,966.87 0.00 0.00 3,632,966.87 0.00

9 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25587 Computador Portátil HP Probook 1800 1800 12/5/2015 1,931,850.00 846,800.00 0.00 2,778,650.00 0.00

10 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25591 Computador Portátil HP Probook 1800 1800 12/5/2015 1,931,850.00 846,800.00 0.00 2,778,650.00 0.00

11 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25595 Computador Portátil HP Probook 1800 1800 12/5/2015 1,931,850.00 846,800.00 0.00 2,778,650.00 0.00

12 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25598 Computador Portátil HP Probook 1800 1800 12/5/2015 1,931,850.00 846,800.00 0.00 2,778,650.00 0.00

13 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25599 Computador Portátil HP Probook 1800 1800 12/5/2015 1,931,850.00 846,800.00 0.00 2,778,650.00 0.00

14 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25601 Computador Portátil HP Probook 1800 1800 12/5/2015 1,931,850.00 846,800.00 0.00 2,778,650.00 0.00

15 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25602 Computador Portátil HP Probook 1800 1800 12/5/2015 1,931,850.00 846,800.00 0.00 2,778,650.00 0.00

16 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25603 Computador Portátil HP Probook 1800 1800 12/5/2015 1,931,850.00 846,800.00 0.00 2,778,650.00 0.00

17 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25607 Computador Portátil HP Probook 1800 1800 12/5/2015 1,931,850.00 846,800.00 0.00 2,778,650.00 0.00

18 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25608 Computador Portátil HP Probook 1800 1800 12/5/2015 1,931,850.00 846,800.00 0.00 2,778,650.00 0.00

19 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25610 Computador Portátil HP Probook 1800 1800 12/5/2015 1,931,850.00 846,800.00 0.00 2,778,650.00 0.00

20 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25611 Computador Portátil HP Probook 1800 1800 12/5/2015 1,931,850.00 846,800.00 0.00 2,778,650.00 0.00

21 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25613 Computador Portátil HP Probook 1800 1800 12/5/2015 1,931,850.00 846,800.00 0.00 2,778,650.00 0.00

22 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25615 Computador Portátil HP Probook 1800 1800 12/5/2015 1,931,850.00 846,800.00 0.00 2,778,650.00 0.00

23 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25616 Computador Portátil HP Probook 1800 1800 12/5/2015 1,931,850.00 846,800.00 0.00 2,778,650.00 0.00

24 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25618 Computador Portátil HP Probook 1800 1800 12/5/2015 1,931,850.00 846,800.00 0.00 2,778,650.00 0.00

25 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25619 Computador Portátil HP Probook 1800 1800 12/5/2015 1,931,850.00 846,800.00 0.00 2,778,650.00 0.00

26 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25620 Computador Portátil HP Probook 1800 1800 12/5/2015 1,931,850.00 846,800.00 0.00 2,778,650.00 0.00

27 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25621 Computador Portátil HP Probook 1800 1800 12/5/2015 1,931,850.00 846,800.00 0.00 2,778,650.00 0.00

28 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25623 Computador Portátil HP Probook 1800 1800 12/5/2015 1,931,850.00 846,800.00 0.00 2,778,650.00 0.00

29 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25624 Computador Portátil HP Probook 1800 1800 12/5/2015 1,931,850.00 846,800.00 0.00 2,778,650.00 0.00

30 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25625 Computador Portátil HP Probook 1800 1800 12/5/2015 1,931,850.00 846,800.00 0.00 2,778,650.00 0.00

31 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25627 Computador Portátil HP Probook 1800 1800 12/5/2015 1,931,850.00 846,800.00 0.00 2,778,650.00 0.00

32 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25629 Computador Portátil HP Probook 1800 1800 12/5/2015 1,931,850.00 846,800.00 0.00 2,778,650.00 0.00

33 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25630 Computador Portátil HP Probook 1800 1800 12/5/2015 1,931,850.00 846,800.00 0.00 2,778,650.00 0.00

34 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25631 Computador Portátil HP Probook 1800 1800 12/5/2015 1,931,850.00 846,800.00 0.00 2,778,650.00 0.00

35 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25633 Computador Portátil HP Probook 1800 1800 12/5/2015 1,931,850.00 846,800.00 0.00 2,778,650.00 0.00

36 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25632 Computador Portátil HP Probook 1800 1800 12/5/2015 1,931,850.00 846,800.00 0.00 2,778,650.00 0.00

37 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 24218 Computador Portátil HP450/ LED 2857 2857 24/1/2014 2,083,015.00 0.00 0.00 2,083,015.00 0.00

38 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 24221 Computador Portátil HP450/ LED 2857 2857 24/1/2014 2,083,015.00 0.00 0.00 2,083,015.00 0.00

39 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 24223 Computador Portátil HP450/ LED 2857 2857 24/1/2014 2,083,015.00 0.00 0.00 2,083,015.00 0.00

40 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 24224 Computador Portátil HP450/ LED 2857 2857 24/1/2014 2,083,015.00 0.00 0.00 2,083,015.00 0.00

41 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 24225 Computador Portátil HP450/ LED 2857 2857 24/1/2014 2,083,015.00 0.00 0.00 2,083,015.00 0.00

42 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 24226 Computador Portátil HP450/ LED 2857 2857 24/1/2014 2,083,015.00 0.00 0.00 2,083,015.00 0.00

43 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 24230 Computador Portátil HP450/ LED 2857 2857 24/1/2014 2,083,015.00 0.00 0.00 2,083,015.00 0.00

44 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 24236 Computador Portátil HP450/ LED 2857 2857 24/1/2014 2,083,015.00 0.00 0.00 2,083,015.00 0.00

45 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 24237 Computador Portátil HP450/ LED 2857 2857 24/1/2014 2,083,015.00 0.00 0.00 2,083,015.00 0.00

46 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 27086 Computador Portátil Lenovo Not 90 90 25/9/2017 1,299,000.00 0.00 0.00 1,299,000.00 0.00

47 22 5 REINTEGRADOS INSERVIBLES 27083 Computador Portátil Lenovo Not 90 90 25/9/2017 1,299,000.00 0.00 0.00 1,299,000.00 0.00

48 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 23917 Computador Portátil Toshiba 14 1210 1210 21/8/2013 1,388,000.00 0.00 0.00 1,388,000.00 0.00

49 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 23926 Computador Portátil Toshiba 14 1210 1210 21/8/2013 1,388,000.00 0.00 0.00 1,388,000.00 0.00

50 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 23928 Computador Portátil Toshiba 14 1210 1210 21/8/2013 1,388,000.00 0.00 0.00 1,388,000.00 0.00

51 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 23935 Computador Portátil Toshiba 14 1210 1210 21/8/2013 1,388,000.00 0.00 0.00 1,388,000.00 0.00

52 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 23939 Computador Portátil Toshiba 14 1210 1210 21/8/2013 1,388,000.00 0.00 0.00 1,388,000.00 0.00

53 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 23940 Computador Portátil Toshiba 14 1210 1210 21/8/2013 1,388,000.00 0.00 0.00 1,388,000.00 0.00

54 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 27102 Computador Portátil Yoga Core 60 60 24/10/2017 1,536,750.00 0.00 0.00 1,536,750.00 0.00

55 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 27103 Computador Portátil Yoga Core 60 60 24/10/2017 1,536,750.00 0.00 0.00 1,536,750.00 0.00

56 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 27104 Computador Portátil Yoga Core 60 60 24/10/2017 1,536,750.00 0.00 0.00 1,536,750.00 0.00

57 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 24244 Equipo de Cómputo (CPU - Monit 2857 2857 24/1/2014 2,073,644.00 0.00 0.00 2,073,644.00 0.00

58 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 24254 Equipo de Cómputo (CPU - Monit 2857 2857 24/1/2014 2,073,644.00 0.00 0.00 2,073,644.00 0.00

59 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 24357 Equipo de Cómputo (CPU - Monit 2857 2857 24/1/2014 2,073,644.00 0.00 0.00 2,073,644.00 0.00

GRUPO EQUIPOS DE CÓMPUTO



 
RESOLUCIÓN NÚMERO 286 DEL 12 DE MAYO DE  2022  Página 6 de 7 

 
“Por la cual se dan de baja algunos elementos devolutivos de propiedad de la Caja 

Promotora de Vivienda Militar y de Policía” 

 

 

 
 
 

PARÁGRAFO 1º. La Subgerencia Administrativa – Almacén General, debe efectuar el 
procedimiento respecto de la enajenación a título gratuito de los bienes muebles relacionados e 
identificados en el presente artículo. 
 
PARÁGRAFO 2º.  En el evento que ninguna entidad estatal manifieste interés de recibir los 
citados bienes muebles o que existiendo interés sin que cumplan los requisitos exigidos, la 
Subgerencia Administrativa cumplirá con las acciones administrativas correspondientes para 
proceder a la venta, subasta o destrucción de estos, acorde con la parte considerativa del 
presente acto. 
 
ARTÍCULO 2º.  Dar de baja en forma definitiva de los inventarios de la Caja Promotora de 
Vivienda Militar y de Policía, el software que no se encuentra en uso y que a continuación se 
relaciona y proceder a su inactivación de conformidad con lo expuesto en la parte motiva del 
presente acto, así: 

ÍTEM
GRUPO BODEGA UBICACIÓN PLACA DESCRIPCIÓN V. ÚTIL D. DEPRECIADOS F. COMPRA V. COMPRA ADIC. NIIF RECON. INICIAL DEP. COSTO Vr. LIBROS

60 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 24361 Equipo de Cómputo (CPU - Monit 2857 2857 24/1/2014 2,073,644.00 0.00 0.00 2,073,644.00 0.00

61 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 24362 Equipo de Cómputo (CPU - Monit 2857 2857 24/1/2014 2,073,644.00 0.00 0.00 2,073,644.00 0.00

62 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 24403 Equipo de Cómputo (CPU - Monit 2497 2497 24/1/2014 2,073,644.00 0.00 0.00 2,073,644.00 0.00

63 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25456 Equipo de Cómputo (CPU - Monit 1800 1800 12/5/2015 2,622,375.00 150,597.00 0.00 2,772,972.00 0.00

64 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25458 Equipo de Cómputo (CPU - Monit 1800 1800 12/5/2015 2,622,375.00 150,597.00 0.00 2,772,972.00 0.00

65 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25460 Equipo de Cómputo (CPU - Monit 1800 1800 12/5/2015 2,622,375.00 150,597.00 0.00 2,772,972.00 0.00

66 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25476 Equipo de Cómputo (CPU - Monit 1800 1800 12/5/2015 2,622,375.00 150,597.00 0.00 2,772,972.00 0.00

67 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25482 Equipo de Cómputo (CPU - Monit 1800 1800 12/5/2015 2,622,375.00 150,597.00 0.00 2,772,972.00 0.00

68 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25485 Equipo de Cómputo (CPU - Monit 1800 1800 12/5/2015 2,622,375.00 150,597.00 0.00 2,772,972.00 0.00

69 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25487 Equipo de Cómputo (CPU - Monit 1800 1800 12/5/2015 2,622,375.00 150,597.00 0.00 2,772,972.00 0.00

70 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25488 Equipo de Cómputo (CPU - Monit 1800 1800 12/5/2015 2,622,375.00 150,597.00 0.00 2,772,972.00 0.00

71 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25495 Equipo de Cómputo (CPU - Monit 1800 1800 12/5/2015 2,622,375.00 150,597.00 0.00 2,772,972.00 0.00

72 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25506 Equipo de Cómputo (CPU - Monit 1800 1800 12/5/2015 2,622,375.00 150,597.00 0.00 2,772,972.00 0.00

73 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25508 Equipo de Cómputo (CPU - Monit 1800 1800 12/5/2015 2,622,375.00 150,597.00 0.00 2,772,972.00 0.00

74 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25510 Equipo de Cómputo (CPU - Monit 1800 1800 12/5/2015 2,622,375.00 150,597.00 0.00 2,772,972.00 0.00

75 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25511 Equipo de Cómputo (CPU - Monit 1800 1800 12/5/2015 2,622,375.00 150,597.00 0.00 2,772,972.00 0.00

76 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25520 Equipo de Cómputo (CPU - Monit 1800 1800 12/5/2015 2,622,375.00 150,597.00 0.00 2,772,972.00 0.00

77 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25521 Equipo de Cómputo (CPU - Monit 1800 1800 12/5/2015 2,622,375.00 150,597.00 0.00 2,772,972.00 0.00

78 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25524 Equipo de Cómputo (CPU - Monit 1800 1800 12/5/2015 2,622,375.00 150,597.00 0.00 2,772,972.00 0.00

79 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25525 Equipo de Cómputo (CPU - Monit 1800 1800 12/5/2015 2,622,375.00 150,597.00 0.00 2,772,972.00 0.00

80 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25533 Equipo de Cómputo (CPU - Monit 1800 1800 12/5/2015 2,622,375.00 150,597.00 0.00 2,772,972.00 0.00

81 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25534 Equipo de Cómputo (CPU - Monit 1800 1800 12/5/2015 2,622,375.00 150,597.00 0.00 2,772,972.00 0.00

82 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25537 Equipo de Cómputo (CPU - Monit 1800 1800 12/5/2015 2,622,375.00 150,597.00 0.00 2,772,972.00 0.00

83 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25542 Equipo de Cómputo (CPU - Monit 1800 1800 12/5/2015 2,622,375.00 150,597.00 0.00 2,772,972.00 0.00

84 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25546 Equipo de Cómputo (CPU - Monit 1800 1800 12/5/2015 2,622,375.00 150,597.00 0.00 2,772,972.00 0.00

85 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25548 Equipo de Cómputo (CPU - Monit 1800 1800 12/5/2015 2,622,375.00 150,597.00 0.00 2,772,972.00 0.00

86 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25553 Equipo de Cómputo (CPU - Monit 1800 1800 12/5/2015 2,622,375.00 150,597.00 0.00 2,772,972.00 0.00

87 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25557 Equipo de Cómputo (CPU - Monit 1800 1800 12/5/2015 2,622,375.00 150,597.00 0.00 2,772,972.00 0.00

88 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25567 Equipo de Cómputo (CPU - Monit 1800 1800 12/5/2015 2,622,375.00 150,597.00 0.00 2,772,972.00 0.00

89 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25582 Equipo de Cómputo (CPU - Monit 1800 1800 12/5/2015 2,622,375.00 150,597.00 0.00 2,772,972.00 0.00

90 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25826 Equipo de Cómputo (CPU - Monit 1800 1800 29/9/2015 2,088,000.00 0.00 0.00 2,088,000.00 0.00

91 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 24040 Mini CPU SFF I3 4gb RAM W7 500 1178 1178 23/9/2013 2,314,200.00 0.00 0.00 2,314,200.00 0.00

92 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 2252 Monitor 2689 2689 12/7/2007 570,000.00 0.00 0.00 570,000.00 0.00

93 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 27101 Monitor HP VH22 21.5 22 22 9/10/2017 815,000.00 0.00 0.00 815,000.00 0.00

94 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25784 Monitor LCD 19 120 120 26/8/2015 695,997.71 0.00 0.00 695,997.71 0.00

95 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25785 Monitor LCD 19 120 120 26/8/2015 695,997.71 0.00 0.00 695,997.71 0.00

96 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25681 Escáner Kodak I 2400 1800 1800 25/6/2015 2,374,534.50 0.00 0.00 2,374,534.50 0.00

97 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25685 Escáner Kodak I 2400 1800 1800 25/6/2015 2,374,534.50 0.00 0.00 2,374,534.50 0.00

98 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 26919 Escáner Kodak I1150 270 270 14/3/2017 1,453,724.75 37,596.30 0.00 1,491,321.05 0.00

99 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25795 GABINETE RACK - NVR Y DVR 1800 1800 26/8/2015 2,448,129.00 0.00 0.00 2,448,129.00 0.00

100 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 25811 Impresora - Fotocopiadora mult 90 90 28/9/2015 949,000.20 0.00 0.00 949,000.20 0.00

101 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 27388 Dongle Licencia de Huella 25 25 6/12/2017 172,460.75 0.00 0.00 172,460.75 0.00

102 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 27398 Dongle Licencia de Huella 25 25 6/12/2017 172,460.75 0.00 0.00 172,460.75 0.00

103 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 27399 Dongle Licencia de Huella 25 25 6/12/2017 172,460.75 0.00 0.00 172,460.75 0.00

104 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 27402 Dongle Licencia de Huella 25 25 6/12/2017 172,460.75 0.00 0.00 172,460.75 0.00

105 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 27403 Dongle Licencia de Huella 25 25 6/12/2017 172,460.75 0.00 0.00 172,460.75 0.00

106 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 27404 Dongle Licencia de Huella 25 25 6/12/2017 172,460.75 0.00 0.00 172,460.75 0.00

107 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 27439 Dongle Licencia de Huella 25 25 6/12/2017 172,460.75 0.00 0.00 172,460.75 0.00

108 22 1 ALMACEN GENERAL 22891 Dongles 1089 1089 22/12/2011 64,364.92 0.00 0.00 64,364.92 0.00

109 22 1 ALMACEN GENERAL 24192 Dongles kioscos 373 373 18/12/2013 73,840.00 0.00 0.00 73,840.00 0.00

110 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 27311 Lector de Huella Futronic 25 25 6/12/2017 365,211.00 0.00 0.00 365,211.00 0.00

111 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 27312 Lector de Huella Futronic 25 25 6/12/2017 365,211.00 0.00 0.00 365,211.00 0.00

112 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 27316 Lector de Huella Futronic 25 25 6/12/2017 365,211.00 0.00 0.00 365,211.00 0.00

113 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 27317 Lector de Huella Futronic 25 25 6/12/2017 365,211.00 0.00 0.00 365,211.00 0.00

114 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 27347 Lector de Huella Futronic 25 25 6/12/2017 365,211.00 0.00 0.00 365,211.00 0.00

115 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 26583 Lector de Huella Verifi P5 - 2 90 90 12/10/2016 705,704.56 0.00 0.00 705,704.56 0.00

116 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 26937 Impresora Radicadora Zebra 270 270 14/3/2017 1,094,451.87 28,304.80 0.00 1,122,756.67 0.00

117 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 26953 Impresora Radicadora Zebra 270 270 14/3/2017 1,094,451.87 28,304.80 0.00 1,122,756.67 0.00

118 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 26967 Impresora Radicadora Zebra 270 270 14/3/2017 1,094,451.87 28,304.80 0.00 1,122,756.67 0.00

119 22 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 26204 Multipuertos 6 Entradas HUB 13 13 18/5/2016 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00

120 22 5 REINTEGRADOS INSERVIBLES 25793 Switch 24 puertos Ethernet -Po 1800 1800 26/8/2015 5,800,000.00 0.00 0.00 5,800,000.00 0.00

225,750,292.70$  27,899,029.70$    

TOTAL 253,649,322.40$  253,649,322.40$    0.00$                  



 
RESOLUCIÓN NÚMERO 286 DEL 12 DE MAYO DE  2022  Página 7 de 7 

 
“Por la cual se dan de baja algunos elementos devolutivos de propiedad de la Caja 

Promotora de Vivienda Militar y de Policía” 

 

 

 
 

ARTÍCULO 3º. Las Subgerencias Administrativa y Financiera deberán cumplir con las 
actuaciones de su competencia, de conformidad con las estipulaciones contenidas en el Manual 
para el Manejo y Control de los Bienes Muebles e Inmuebles de Propiedad o a Disposición de la 
Caja Promotora de Vivienda Militar y de Policía. 
 
ARTÍCULO 4º.  La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE, 
 
Dada en Bogotá, D.C. a los doce días del mes de mayo de 2022. 
 

 
 
 
 
 
 

General (RA) LUIS FELIPE PAREDES CADENA 
Gerente General 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

Proyectó y Elaboró Revisó Vo. Bo. 

Firma: Firma: Firma: 

Adm. Emp.  Luz Marina Zarta Porras My. (RA) Jorge Iván González Patiño Adm Emp. Ricardo William Bendeck Acevedo 

Profesional de Defensa - Almacenista Jefe Área de Servicios Administrativos Subgerente Administrativo   

 
 

 
 

GRUPO BODEGA UBICACIÓN PLACA DESCRIPCIÓN F. COMPRA V. ÚTIL

V. ÚTIL -

RESTAN

TE NIIF

Vr. COMPRA ADIC. NIIF Vr. COMPRA + ADIC. NIIF AMORTIZACIÓN NIIF VALOR LIBROS 

23 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 29192 Licencia PDF CREATOR 12 Meses 15/3/2021 360 0 152,320.00$             -$                152,320.00$                         152,320.00$                    -$                       

23 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 29193 Licencia PDF CREATOR 12 Meses 15/3/2021 360 0 152,320.00$             -$                152,320.00$                         152,320.00$                    -$                       

23 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 29194 Licencia PDF CREATOR 12 Meses 15/3/2021 360 0 152,320.00$             -$                152,320.00$                         152,320.00$                    -$                       

23 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 29195 Licencia PDF CREATOR 12 Meses 15/3/2021 360 0 152,320.00$             -$                152,320.00$                         152,320.00$                    -$                       

23 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 28755 Licencia Pdf Creator Bussines 11/3/2020 360 0 135,898.00$             -$                135,898.00$                         135,898.00$                    -$                       

23 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 28756 Licencia Pdf Creator Bussines 11/3/2020 360 0 135,898.00$             -$                135,898.00$                         135,898.00$                    -$                       

23 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 28757 Licencia Pdf Creator Bussines 11/3/2020 360 0 135,898.00$             -$                135,898.00$                         135,898.00$                    -$                       

23 4 REINTEGRADOS OBSOLESCENCIA 28971 Licenciamiento TippingPoint Tr 5/10/2020 480 0 117,766,000.00$     -$                117,766,000.00$                 117,766,000.00$            -$                       

118,782,974.00$                 118,782,974.00$            -$                       

GRUPO SOFTWARE

Fecha aprobación: 14-03-2022 / Versión: 016 
Código: GE-NA-FM-020 

 


		LUZ MARINA ZARTA PORRAS
	2022-05-13T11:57:49-0500
	LUZ MARINA ZARTA PORRAS


		JORGE IVAN GONZALEZ PATIÑO
	2022-05-16T08:14:01-0500
	JORGE IVAN GONZALEZ PATIÑO


		RICARDO WILLIAM BENDECK ACEVEDO
	2022-05-17T12:18:30-0500
	RICARDO WILLIAM BENDECK ACEVEDO


		LUIS FELIPE PAREDES CADENA
	2022-05-17T14:25:16-0500
	LUIS FELIPE PAREDES CADENA




